

§ 53

AFN 2016/66

Yttrande över promemorian ”Studiestartstöd – ett nytt rekryterande studiestöd”, U2016/02685/SF

Beslut

1. Arbets- och företagsnämnden föreslår att kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande över promemorian Studiestartstöd – ett nytt rekryterande studiestöd U2016/02685/SF.
2. Arbets- och företagsnämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad.

Ärendet



Nacka kommun har av Regeringskansliet anmodats att yttra sig över promemorian Studiestartstöd – ett nytt rekryterande studiestöd U2016/02685/SF. Av promemorian framgår att regeringen har tagit initiativ till ett nytt kunskapslyft, i syfte att stimulera näringslivets kompetensförsörjning samt ge fler människor möjlighet att få jobb. Nu tar regeringen nästa steg och föreslår ett nytt rekryterande studiestöd. Syftet är att erbjuda nya möjligheter till ekonomiskt studiestöd så att de med störst behov av utbildning faktiskt också påbörjar studier. Nacka kommun har under många år arbetat med utbildning som ett viktigt verktyg för att ge fler människor möjligheter till innanförskap och egenförsörjning. Kommunen har goda erfarenheter av detta arbete, som ger goda resultat såväl för medborgarna som för samhället i stort. Det är positivt att nya insatser riktas till denna målgrupp så att så många som möjligt ges förutsättningar att komma till egenförsörjning. Av promemorian framgår att eleven måste ha varit inskriven på Arbetsförmedlingen i minst sex månader för att tillhöra målgruppen för det föreslagna studiestartstödet. I Nacka kommuns arbete med vuxenutbildning har det visat sig att det är avgörande att en elev kan påbörja en utbildning så snabbt som möjligt. I sammanhanget önskar kommun också lyfta fram problematiken i förslaget kring att elever som har varit inskrivna vid Arbetsförmedlingen under ett halvår och därigenom kan vara berättigade till det föreslagna studiestartstödet ges en betydande ekonomisk fördel jämfört med elever som inte är berättigade till bidraget. Vidare föreslår promemorian att eleven inte ska ha genomgått någon längre utbildning tidigare och ett stort behov av grundläggande- eller gymnasial vuxenutbildning för att tillhöra målgruppen. Dessa regler förutsätter att kommunen gör ett individuellt prioriteringsarbete och noga prövar varje ansökan. Av promemorian framgår inte heller om kommunerna kommer kompenseras för kostnaderna för prioriteringsarbetet.

Handlingar i ärendet

Arbets- och företagsenhetens tjänsteskrivelse den 10 juni 2016

Bilaga 1. Yttrande över promemorian ”Studiestartstöd – ett nytt rekryterande studiestöd”, U2016/02685/SF

Bilaga 2. Promemorian Studiestartstöd – ett nytt rekryterande studiestöd U2016/02685/SF

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

§ 53 forts

Beslutsgång

Arbets- och företagsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.

Arbets- och företagsnämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad

Protokollsanteckningar

Maria Raner (S), Louise Ollivier (MP) och Rezan Labady (V) lät anteckna följande till protokollet.

”Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet är positiva till studiestartsstöd inom ramen för det nya kunskapslyftet och önskar en god kommunikation mellan kommunen och Arbetsförmedlingen. Detta brister i Nacka kommun och båda parter behöver se över samverkansformerna. Nacka kommuns kundval försvårar i flera fall samarbetet. Det skulle vara gynnsamt för Nacka kommun med studiestartsstöd inom ramen för det nya kunskapslyftet.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
